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Kære Louise Theilade Thomsen 
 
Tak for din henvendelse af d. 17/06 2026, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen vedr. støtte til 
iværksættere i Københavns Kommune. 
 
Spørgsmål 
Vil forvaltningen i kort form opsummere, hvilke kommunalt finansierede 
initiativer der i dag findes i København, der har til formål at understøtte 
iværksætteri og innovation, herunder hvad initiativerne koster, og hvor 
mange medarbejdere der er ansat til at udføre opgaverne? 
 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningens svar  
I Københavns Kommune findes der en række initiativer, der har til formål 
at understøtte iværksætteri og innovation. De gennemgås i de følgende 
afsnit. 
 
Iværksætteri 
Erhvervshus Hovedstaden 
Ifølge erhvervsfremmeloven kan kommunerne varetage lokale erhvervs-
fremmeaktiviteter, der omfatter erhvervsservice og erhvervsudvikling 
samt basal iværksætterrådgivning. Kommunernes erhvervsfremmeakti-
viteter må dog ikke have overlap til de ydelser, som erhvervshusene til-
byder. KK har valgt, at Erhvervshus Hovedstaden varetager den basale 
iværksætterrådgivning på vegne af KK lige som de øvrige kommuner i 
regioner. Frem til 2020 varetog Beskæftigelses-, Integrations- og Er-
hvervsforvaltningen den basale iværksætterrådgivning i regi af Køben-
havns Erhvervshus.  
 
Erhvervshus Hovedstaden er ejet af de 29 kommuner i hovedstadsregi-
onen og finansieres af offentlige midler fra kommunerne, fra staten og 
fra EU’s strukturfonde. Københavns Kommune giver et tilskud til Er-
hvervshus Hovedstaden på 21,8 mio. kr. årligt. 
 
Andre initiativer indenfor iværksætteri 
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Københavns Kommune giver støtte til en række initiativer indenfor iværk-
sætteri og innovation jf. tabel 1. 
 
Tabel 1. 

Initiativ Økonomi (Kr.) 
Støtte til Danske Iværksætteres iværksætter-
program, der har fokus på at få flere iværk-
sættere fra underrepræsenterede grupper i 
samfundet. Der har bl.a. været fokus på ve-
teraner, seniorer mm. 

1,1 mio. kr. årligt i perioden 
2024-2027 

Støtte til Tech Nordic Advocates iværksæt-
terprogram, der har fokus på at styrke kvin-
ders iværksættermuligheder og mulighe-
der for at få kapital.  

0,55 mio. kr. årligt i perio-
den 2024-2027 

Støtte til TechBBQs iværksætterprogram 
for tech iværksættere på et tidligt stadie, 
med skaleringspotentiale. 

1,0 mio. kr. årligt i perioden 
2025-2028 

Støtte til Creative Business Network iværk-
sætterkonkurrence for danske og internati-
onale kreative iværksættere.  

0,95 mio. kr. årligt i perio-
den 2026-2028 
 

 
Kommunen er ikke bekendt med den præcise fordeling af årsværk i di-
verse organisationer, der støttes, da midlerne ikke udelukkende er mål-
rettet årsværk.  
 
Medarbejdere i KK indenfor iværksætteri 
På Budget 26 blev der er afsat 1 årsværk årligt i perioden 2026-2028 til 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen ifm. iværksæt-
tervejledning til socialøkonomiske virksomheder, samt andre virksomhe-
der med sociale formål.  
 
På Budget 26 blev der ligeledes afsat 1 årsværk til Beskæftigelses-, Inte-
grations- og Erhvervsforvaltningen til koordinering af Københavns Kom-
munes tilstedeværelse på messen TechBBQ, som er nordens største 
messe for tech-virksomheder og tech-iværksættere.  
 
Innovation 
Københavns Kommune understøtter samarbejde med startups, forsk-
ningsmiljøer og virksomheder gennem en række partnerskaber, netværk 
og innovationsaktiviteter på tværs af forvaltningerne. Her spiller Copen-
hagen Solutions Lab, Afdeling for Velfærdsinnovation og Innovation Di-
strict Copenhagen en central rolle. 
 
Copenhagen Solution Lab (Klima-, Teknik- og Miljøforvaltningen) 
Under Klima-, Teknik- og Miljøforvaltningen ligger Copenhagen Solution 
Lab, der arbejder med at udvikle og afprøve nye teknologier, der kan gøre 
København mere bæredygtig, effektiv og til en bedre by at bo i. Det fun-
gerer som kommunens innovationsenhed inden for "Smart City"-områ-
det.  
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Der er i KK afsat 4 årsværk til Copenhagen Solution Lab. De initiativer, der 
arbejdes med, er som udgangspunkt ikke kommunalt, men eksternt fi-
nansieret. Diverse fagenheder i Klima-, Teknik- og Miljøforvaltningen bi-
drager med projektledere, ligesom der også trækkes på ressourcer ift. di-
gitalisering, jura og indkøb, men uden at der er afsat særskilt økonomi til 
dette. 
 
Afdeling for Velfærdsinnovation (Sundheds- og Omsorgsforvaltnin-
gen) 
Under Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ligger Afdeling for Vel-
færdsinnovation, som har ansvar for at udvikle, sætte retning for og om-
sætte politiske prioriteringer indenfor velfærdsinnovation og velfærds-
teknologi samt for at fremme enheder og facilitere større forandrings-
processer i forvaltningen. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har bl.a. 
etableret et 6-by-samarbejde med de andre fem store kommuner med 
fokus på vidensdeling om fælles udfordringer og behov, herunder fælles 
OPI-projekter, samt senest en fælles indgang for leverandører af vel-
færdsteknologi. Hvis iværksættere henvender sig med en prototype som 
er relevant for forvaltningens målgruppe, giver afdelingen gerne spar-
ring på produktets potentiale.  
 
Finansiering af indsatser varierer løbende, da midlerne b.la. kommer fra 
eksterne puljemidler og kommunens budgetproces som fx investerings-
cases og budgetforslag. Der er 12 medarbejdere i afdelingen, som arbej-
der med innovation, implementering og udvikling generelt set. 
 
Innovation District Copenhagen (Økonomiforvaltningen) 
Kommunen indgår i Innovation District Copenhagen, som er et partner-
skab mellem kommunen, staten, universiteter, hospitaler, fonde og virk-
somheder. Innovation District Copenhagen skal styrke samarbejdet mel-
lem forskning, iværksætteri, virksomheder og offentlige aktører inden for 
bl.a. life science og kvanteteknologi. Gennem deltagelsen i Innovation 
District Copenhagen medvirker Københavns Kommune til at udvikle fæl-
les innovationsprojekter og at skabe bedre rammer for test, udvikling og 
skalering af nye løsninger. 
 
Der er i KK afsat 0,5 mio. kr. årligt til medlemskab af Innovation District 
Copenhagen. Der er ingen allokerede midler til årsværk ifm. opgaven. 
Økonomiforvaltningens plandirektør sidder i bestyrelsen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Lund 
Administrerende direktør  
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